
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

VALKAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
Reģ.Nr.90009114839, Beverīnas iela 3, Valka, Valkas novads, LV-4701, 

 tālr.64722238, e-pasts: novads@valka.lv, www.valka.lv  

 

NOTEIKUMI 
Valkā 

 
2025.gada 27.februārī                Nr.1 

 
 

APSTIPRINĀTI 
ar Valkas novada pašvaldības domes 

2025.gada 27.februāra sēdes lēmumu Nr.54 
(protokols Nr.4, 23.§) 

 
 

Pilsētas teritorijas apsaimniekošanas nodaļas dzīvnieku patversmes „Nagliņas”  
iekšējās darba kārtības noteikumi 

 
Izdoti saskaņā ar  

Dzīvnieku aizsardzības likuma 39. pantu, 
Ministru kabineta 2024. gada 25. jūnija noteikumu Nr. 412  

“Noteikumi par dzīvnieku patversmēm un dzīvnieku viesnīcām” 2. punktu 

 
 
1. Šie noteikumi nosaka kārtību, kādā Valkas novada pašvaldības pilsētas teritorijas apsaimniekošanas 
nodaļas dzīvnieku patversme „Nagliņas” (turpmāk - Patversme): 

1.1. izmitina un aprūpē izķertos un atsavinātos mājas (istabas) dzīvniekus (turpmāk - mājdzīvnieki) 
un bezpalīdzīgā stāvoklī nonākušus savvaļas dzīvniekus (turpmāk – savvaļas dzīvnieki) 
(mājdzīvnieki un savvaļas dzīvnieki šajos noteikumos kopā saukti arī kā dzīvnieki); 

1.2. izsniedz mājdzīvniekus. 
 
2. Patversmē dzīvniekiem nodrošina normatīvajos aktos noteiktās labturības prasības. 
 
3. Patversme nodrošina Valkas novada pašvaldības teritorijā noķerto klaiņojošo mājdzīvnieku izolēšanu 
līdz to atdošanai īpašniekam vai citai personai, vai mājdzīvnieka eitanāzijai. 
 
4. Patversmes personāls ir kvalificēts atbilstoši normatīvo aktu prasībām, un Patversmes darbā tiek 
piesaistīts praktizējošs veterinārārsts. 
 
5. Patversmes darba laiks ir katru darba dienu no plkst. 8:00 līdz 17:00. 
 
6. Mājdzīvnieku barošana notiek divas reizes dienā – plkst.8:30 un 15:30. Suņu pastaigas tiek 
nodrošinātas katru dienu. 
 
7. Patversme nodrošina uzņemtā mājdzīvnieka īpašnieka meklēšanu, ievietojot informāciju plašsaziņas 
līdzekļos (pašvaldības mājas lapā, sociālajos tīklos u.c.). Ja 14 dienu laikā nav izdevies atrast 
mājdzīvnieka īpašnieku, Patversmei ir tiesības mājdzīvnieku atdot citai personai, paturēt Patversmē vai 
eitanazēt. 
 
8. Patversmē dzīvnieki tiek uzņemti un turēti atbilstoši normatīvajiem aktiem. 
 
9. Patversmē iekārto un uztur vienotu dzīvnieku reģistru. Reģistrā iekļauj šādu informāciju: 

9.1. dzīvnieku uzņemšanas datums un laiks; 
9.2. persona, kura nodod mājdzīvnieku Patversmē (vārds, uzvārds) vai ziņas par apstākļiem, kādos 
mājdzīvnieks ir paņemts (vieta, datums, situācijas raksturojums); 
9.3. mājdzīvniekam piešķirtais kārtas numurs patversmē, dzīvnieka vārds; 

mailto:novads@valka.lv
http://www.valka.lv/


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

9.4. dzīvnieka suga; 
9.5. mājdzīvnieka vārds un mikroshēmā, tetovējumā norādītais identifikācijas numurs (ja ir);  
9.6. mājdzīvnieka apraksts (dzimums, vecums, šķirne, krāsa un īpašās pazīmes); 
9.7. dzīvnieka klīniskās izmeklēšana datums un rezultāti, veterinārārsta vārds, uzvārds; 
9.8. dzīvniekam veiktā ārstēšana un lietotie medikamenti, veterinārārsta vārds, uzvārds; 
9.9. dzīvniekam veiktās vakcinācijas, apstrāde pret iekšējiem un ārējiem parazītiem, veterinārārsta 
vārds, uzvārds; 
9.10. dzīvniekam veiktās ķirurģiskās manipulācijas (arī sterilizācija), veterinārārsta vārds, uzvārds; 
9.11. ziņas par personu, kurai mājdzīvnieks atdots un personas paraksts par mājdzīvnieka 
saņemšanu; 
9.11. fiziskas personas vārds, uzvārds, deklarētās dzīvesvietas adrese un tālruņa Nr.; 
9.12. dzīvnieka eitanāzijas pamatojums un datums, vetārsta vārds, uzvārds; 
9.13. atdotajam sunim vai kaķim implantētajā mikroshēmā norādītais identitātes Nr. 

 
10. Patversme reģistrā informāciju par dzīvnieku glabā trīs gadus no mājdzīvnieka uzņemšanas 
Patversmē. 
  
11. Patversme drīkst atdot mājdzīvnieku personai, kas sasniegusi 18 gadu vecumu un apņēmās 
nodrošināt attiecīgā mājdzīvnieka labturību. Persona nodrošina mājdzīvnieka pārvešanai nepieciešamo 
aprīkojumu (kakla siksnu, pārvadājamais būris utml.). 
 
12. Pirms mājdzīvnieka saņemšanas adopcijai, Patversmes darbiniekam ir tiesības saņemt informāciju 
par personas spējām nodrošināt mājdzīvnieka labturības prasības. 
  
13. Patversme nepieļauj dzīvnieku vairošanos. Patversme nodrošina mājdzīvnieka sterilizāciju. 
  
14. Slimus un smagi cietušus dzīvniekus pēc veterinārārsta atzinuma var eitanazēt neievērojot šo 
noteikumu 7. punktā minēto termiņu. Veterinārārsts par dzīvnieku, kuru iepriekšminēto iemeslu dēļ 
nepieciešams eitanzēt vai kurš līdz eitanāzijas lēmuma pieņemšanai tiek novērots, dzīvnieku reģistrā 
izdara attiecīgu atzīmi. 
  
15. Patversmes darbinieki nesniedz informāciju par mājdzīvnieka turpmāko likteni personai, kura 
nodevusi Patversmei mājdzīvnieku, ja mājdzīvnieks atdots citai personai. 
  
16. Mājdzīvnieka īpašnieks 14 dienu laikā var mājdzīvnieku saņemt, sedzot visus izdevumus, kas saistīti 
ar mājdzīvnieka ķeršanu, transportēšanu un uzturēšanu. Mājdzīvnieka īpašniekam mājdzīvnieku izsniedz 
arī pēc šajā noteikumu punktā minētā termiņa, ja ir samaksāta maksa par visiem sniegtajiem 
mājdzīvnieka uzturēšanas pakalpojumiem. 
  
17. Mājdzīvnieka īpašniekam, saņemot mājdzīvnieku, Patversmes darbiniekam jāuzrāda personas 
apliecinošs dokuments. Par mājdzīvnieka atdošanu īpašniekam Patversmes darbinieks informē Valkas 
novada Pašvaldības policiju. 
  
18. Personas (pazudušu mājdzīvnieku īpašnieki, personas, kuras vēlās kļūt par mājdzīvnieku 
īpašniekiem u.c.) var apmeklēt Patversmi iepriekš vienojoties par apmeklējuma laiku ar Patversmes 
darbinieku. Pilngadīgas personas var pieteikties brīvprātīgo darbam mājdzīvnieku pastaigu 
nodrošināšanai. 
  
19. Pēc mājdzīvnieka izmitināšanas termiņa beigām mājdzīvnieka īpašnieka tiesības uz mājdzīvnieku 
izbeidzas. 
  
20. Patversmē dzīvnieka eitanāziju izdara praktizējošs veterinārārsts saskaņā ar normatīvajiem aktiem. 
 
21. Mirušie dzīvnieki tiek uzglabāti pārtikā neizmantojamo dzīvnieku izcelsmes blakusproduktu 
uzglabāšanas marķētā tvertnē (saldētavā) un tālāk nodot pārstrādei kvalificētam šādu pakalpojumu 
sniedzējam. 
 
22. Patversme nepieņem mājdzīvniekus bezmaksas eitanāzijai. 
 
23. Patversme drīkst atdot suni vai kaķi citai personai tikai tad, ja suns vai kaķis ir apzīmēts un reģistrēts 
saskaņā ar normatīvajiem aktiem par mājdzīvnieku reģistrācijas kārtību.  
 
24. Par Patversmes sniegtajiem maksas pakalpojumiem personas var norēķināties skaidrā naudā 
Patversmē pretī saņemot maksāšanas kvīti vai bezskaidrā naudā saskaņā ar pašvaldības izrakstīto 
rēķinu. 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
25. Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku zaudē Valkas novada domes 2019.gada 31.oktobra 
noteikumi Nr.3 “Valkas novada domes pilsētas apsaimniekošanas nodaļas dzīvnieku Patversmes 
„Nagliņas” iekšējās darba kārtības noteikumi”. 
 
 
 
 
Valkas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja     G.Avote  
 
 

 


